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AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI I SHOQËRISË  

Tika Studios SHPK 

THEMELIMI 

Neni 1 

Ortaket themelues 

1.1 Shoqëria Tika Studios SHPK themelohet nga Ortaket 

Z. Ronaldo Cala shtetas shqiptar, lindur me 28.08,1998 ne Cerrik , banues ne Rruga Mihal 
Grameno, Nd.l, Shk,4, Ap.20, Tirane ,mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. J80828009A. 

Z. Vangjush Premti, shtetas shqiptar, lindur me 25.04.1998 ne Korce , banues ne Rruga 

Hamdi Garunja, Nd.8, Shk.5, Ap.17, Tirane ,mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. 

J80425090K. 

Z. Armand Brahaj, shtetas gjerman, lindur më 06.09.1979, ne Rubik, Rreshen, banues ne 

Rruga Shemsi Haka, Nr 73/1, Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. L8RY7VF24. 

EMÉRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

Neni 2 

Emërtimi 

2.1 Emërtimi i shoqërisë është Tika Studios sh.p.k 

Neni 3 

Forma ligjore 
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3.1 Shoqëria është e formës me përgjegjësi të kufizuar dhe është themeluar në përputhje me 

legjislacionin tregtar në Shqipëri. 

Shoqëria mund të shndërrohet në një formë tjetër në përputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni 4 

Baza ligjore 

Shoqëria do të zhvillojë veprimtarinë e saj në përputhje me këtë Statut, me Aktin e 

Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita të tjera ligjore. 

Neni 5 

Kohëzgjatja e veprimtarisë 

5.1 Veprimtaria e shoqërisë fillon me regjistrimin e saj në Qëndrën Kombëtare të Biznesit 

5.2 Afati i veprimtarisë së shoqërisë është per nje afat te papercaktuar. 

Neni 6 

Selia 

6.1 Selia e shoqërisë është në adresën: Rruga Asim Vokshi, Nr 13, Tirane. 

6.2 Administratori i shoqërise mund të vendosë të hapë degë dhe/ose filiale dhe/ose adresa 

sekondare dhe/ose zyra përfaqësimi të shoqërisë si brenda territorit të Shqipërisë ashtu 

dhe jashtë saj ose mund të crregjistroje ato ekzistuese sipas ligjeve ne fuqi. 

6.3 Shoqëria mund të marrë pjesë në shoqëri të tjera shqiptare që ekzistojnë ose do të 

krijohen në të ardhmen në Shqipëri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te 

shoqërisë. 

Neni 7 

Emblema. Vula 
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Shoqëria do të ketë emblemën dhe vulën e saj. Vula do të përdoret nga administratorët e 

shoqërisë. 

7.2 Forma dhe përmasat e vulës do të përcaktohen në përputhje me rregullat e legjislacionit 

shqiptar. 

7.3 Të gjitha dokumentet e shoqërisë duhet të përmbajnë emblemën dhe vulën e saj. 

Neni 8 

Objekti 

8.1 Objekti veprimtarisë së Shoqërisë është: Zhvî//ime software  

8.2 Objekti i shoqërisë mund të ndryshohet me vendim të Administratorit. 

Neni 9 

Kapitali 

9.1 Kapitali themeltar i shoqërisë është 100 000 (njeqind mije) Leke i ndare ne 3 Kuota 

9.2 Ortaku Ronaldo Cala zoteron 1 (një) kuote me vlere 33%, e cila eshte e barabarte me vleren 

e kapitalit prej 33000 Lekesh  

Ortaku Vangjush Premti zoteron 1 (një) kuote me vlere 33%, e cila eshte e barabarte me vleren 

e kapitalit prej 33000 Lekesh  

Ortaku Armand Brahaj zoteron 1 (një) kuotë me vlere 34%, e cila eshte e barabarta me vleren e 
kapitalit prej 34000 Lekesh . 

9.3 Ka pitali është shlyer tërësisht, 

Neni 10 

Transferimi i kuotave. Kufizimet. 

10.1 Kuotat mund té transferohen tek té tretät né pärputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, 

daté 14.4.2008 '(Pér Tregtarét dhe Shoqéritä Tregtare" me amendimet perkatese duke 

marré miratimin paraprak tä ortakéve. 
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10.2 Vendosja e Gfarädolloj barre mbi kuotat nä favor té paléve tä treta do té lejohet vetäm me 
pélqimin e Ortakeve . 

Neni 11 

Rritja e kapitalit 

11.1 Kapitali i Shoqérisé mund tä zmadhohet ose zvogélohet me vendim unanim tä Ortakeve. 

11,2 Zmadhimi i kapitalit mund tä béhet gjithashtu edhe népérmjet nänshkrimit dhe shlyerjes 

Sé pjeséve tä tjera tä kapitalit nga ortaké tä rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen 

si té tillé me vendim té unanim te Ortakeve. 

Neni 12 

Zvogélimi i kapitalit 

12.1 Zvogélimi i kapitalit béhet sipas procedurave tä parashikuara nga legjislacioni tregtar. 

12.2 Propozimi i zvogélimit do t'i paraqitet ekspertit kontabél té autorizuar dhe administratorit 

tä paktén 45 dité pärpara marrjes Sé vendimit nga ortakät e shoqärisä. Eksperti kontabäl 

dhe administratori do té shqyrtojné propozimin dhe do t'i paraqesin ortakut té vetäm 

raportin nä lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogélimit tä kapitalit. 

12,3 Raporti i zvogélimit tä kapitalit do té miratohet me vendim unanim te Ortakeve 

ORGANET E SHOQÉRISE 

Neni 13 

Vendimet e ortakut té vetäm 

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinö e shoqörisö merren nga Ortaket me arritjen e nje 

kuote prej 75 % te totalit. 

13.2 Vendimet e Ortakut pörfshijnĞ kryesisht: 

  Pörcaktimin e politikave tregtare tö shoqörisö; 

  Zmadhimin ose zvogölimin e kapitalit themeltar tö shoqĞrisö; 

Prishjen dhe likuidimin e shoqĞrisö; 

 Emörimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoröve tö shoqörisö si 

dhe percaktimin e shpörblimit per ta;  Emörimin e shkarkimin e likuiduesve dhe 

tö ekspertöve kontaböl tö autorizuar si dhe percaktimin e shpörblimit per ta; 
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 Miratimin e bilancit tö shoqörisö e pasqyrave financiare vjetore dhe tö raporteve tö 

ecurjsö sö veprimtarisö; 

 Pjesötimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

  Transformimin e shoqĞrisö nö forma tö tjera. 

Neni 14 

Administrimi 

14, I Administrimi i shoqörisö kryhet nga njö administrator qö caktohet me vendim tö Ortaköve, 

Administratori ka tâ drejtö tö pörfaqösojö shoqörinö dhe drejtojö punğn e pörditshme tö 

shoqörisö nö pörputhje me udhözimet e Ortakeve. 

Administratori i shoqĞrisö eshte Z.Vangjush Premti , shtetas shqiptar Lindur me 
25104,1998 ne Korce, Banues ne Rruga Hamdi Garunja, Nd,8ş Shk.51 Ap.171 Tirane, 
mbajtes i Kartes se 
Identitetit me nr. J80425090Kı 

14.3 Administratori öshtö pörgjegjös pör veprimtaritö e möposhtme: 

  Drejtimin e veprimtarisö sö pörditshme tö shoqörisö; 

 Pörfaqösimin e shoqörisö nö marrödhöniet me tö tretöt personalisht ose me 

pörfaqösim; 

Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pärgatisin dhe nänshkruajné bilancin 

vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé Sé veprimtarisé dhe, Sé 

'bashku me propozimet Pér shpérndarjen e fitimeve; 

 Pörgatitjen e dokumentave né emér té shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron;  Té 

zhvillojé veprimtari té tjera té Gdo Iloj natyre Pér té mirän e shoqérisé dhe realizimin e 

objektit tä saj; 

 Tä pérfaqésojé shoqériné né Shqipéri tek palét e treta, insitucione apo entitete 

publike ose private; 

  Té lidhé Pér dhe nä emär tä shoqérisé kontrata me palä tä treta; 

  Té punésojé dhe pushojé punémarrés apo staf tjetér qé konsiderohet i nevojshém 

Pér mbarévajtjen e biznesit nö Shqipéri; 

 Tä vendos Pér ndryshimin e selisé Sé shoqérisé; 
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 Té pérfaqésojé shoqériné né Shqipéri pérpara bankave té nivelitté dyté dhe Bankes Sé 

Shqipérisé si dhe tä kryej, nö emér tä shoqérisé cdo transaksion bankar né emér 

tä shoqérisé; 

 Tä ndérmarrä Gdo veprimtari tjetér ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i 

nevojshém Pér biznesin e shoqérisé né Shqipéri. 

14.5 Mandati i administratorjt do tä jeté i vlefshäm Pär 5 (pesé) vjet me tä drejté ripértéritje 

Ose deri né gastin e revokimit té tij me vendim té Ortakut té Vetém. 

Neni 15 

Viti financiar 

15.1 Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe 

mbaruar mé 31 Dhjetor tä cdo viti. 

15.2 Si pärjashtim, viti i parä financiar i shoqérisä do tä fillojä nga dita e regjistrimit té 

shoqérisä né Zyrén e Tatim Taksave dhe pärfundon mä 31 Dhjetor té po atij viti. 

Neni 16 

Bilanci. Kontabiliteti. 

 
16.1 Bilanci vjetor i shoqërisë shqyrtohet nga ortakët dhe duhet të përgatitet për t'u paraqitur 

para organeve tatimore deri në fund të muajit mars tê vitit pasardhës. 

16.2 Kontabiliteti mbahet në gjuhën dhe monedhën shqiptare si dhe sipas kërkesave të 

legjislacionit përkatës. Për operacione té veçanta, shoqëria mund të bëjë veprime edhe 

me llogari të veçanta në monedhë të huaj, duke bërë konvertimin brenda vitit. 

16,3 Shoqëria mund të pranojë fonde nga institucionet financiare që operojnë në Shqipëri ose 

jashtë. Për këtë qëllim shoqëria mund të lërë peng pjesë tê kapitalit si garanci ose mund 

të hipotekojë pasuritë e saj të paluajtshme, vetëm me vendim të Ortakut të Vetëm, 
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Neni 17 

Te Ardhurat. Dividendi 

17.1 Shoqëria do të krijojë fonde rezervë për realizimin e qëllimeve të biznesit të saj në 

përputhje me kërkesat e ligjit Nr, 9901, datë 14.4.2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë 

Tregtare". 

17.2 Të ardhurat që do të rezultojnë në fund të mbylljes së cdo ushtrimori, pas pagimit të 
tatimeve, mund t'i kalojne ortakeve sipas kuotave perkatese . 

17.3 Humbjet e shoqërisë do të mbulohen deri në kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaket do 

të pergjigjet deri në kufirin e kontributit të tij në kapitalin themeltar të shoqërisë. 

Humbjet transferohen nga mbyllja e ushtrimorit të parë deri në tre ushtrimorët vijues. 

Neni 18 

Likuidimi 

18.1 Prishja e shoqërisë vendoset nga ortaket . 

18.2 Me vendimin e Ortakeve caktohet një likuidator ose një grup likuidatorësh që do tê 

plotësojnë proçedurat e likuidimit. 

18.3 Likuidatori do tê përgatisë raportin e likuidimit mbi gjëndjen ekonomike të shoqërisë, rreth 

operacioneve tê mëtejshme të likuidimit dhe kohën që nevojitet për përfundimin e tij. Në 

përfundim të kësaj proçedure, ortakët do të shqyrtojnë bilancin përfundimtar dhe do të 

miratojë përfundimin e proçedurave të likuidimit. 

Neni 19 

Mosmarrëveshjet 

19.1 Mosmarrëveshjet që mund të lindin midis shoqërisë dhe të tretëve, në rast se nuk zgjidhen 

me mirëkuptim do t'i nënshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

Neni 20 
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Klauzolë mbyllëse 

20.1 Ky Statut hartohet në 4 (katër) kopje me fuqi të njëjtë ligjore. 

Tiranë, datë 22/08/2024. 

 

 


